
 SILLAS DE RUEDAS MANUALES

 Silla de ruedas manual, activa y
plegable de rueda grande en
aluminio V500XR

SILLA DE RUEDAS
MANUAL, ACTIVA Y

PLEGABLE DE RUEDA
GRANDE EN ALUMINIO

V500XR

La silla de ruedas activa y plegable de rueda grande en
aluminio V500XR de Vermeiren es ideal para personas con un 
alto nivel de actividad que busquen el confort y la comodidad de
un modelo adaptable a sus necesidades.

Muy fácil de usar, este modelo incluye paletas regulables en ángulo,
reposapiés abatibles hacia dentro y fuera, altura de asiento regulable
en 3 posiciones y asiento ajustable en tensión, entre otras
características.
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CARACTERÍSTICAS

La silla V500 XR es ideal para personas dinámicas y para el uso cotidiano.

De aluminio y fácil de usar.
Paletas regulables en ángulo.
Reposapiés ajustables hacia dentro y fuera.
Asiento ajustable en tensión.
Protectores de ropa abatibles en aluminio.
Altura de asiento regulable en 3 posiciones.
Presenta frenos estándar.
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Estructura: Aluminio
Ancho (asiento): 39 / 42 / 44 / 46 / 48 / 50 cm
Ancho (total): 59 / 62 / 64 / 66 / 68 / 70 cm
Peso máximo soportado: 130 kg
Peso : 16 kg
Profundidad de asiento: 44 - 53 cm
Altura asiento/suelo: 44 - 53 cm
Altura: 85 - 94 cm
Altura de respaldo: 30- 35 - 40 cm
Inclinación: +7º
Radio de giro: 150 cm
Profundidad: 104 cm

 

MODELOS

Ancho de asiento:
39 cm
42 cm
44 cm
46 cm
48 cm
50 cm
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